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DRE,JTORIA E PERC,II-I-HSIIXIE E BUXHETII'
DREJTORIA E PERGJITHSIIi\IE E I'IIESARIT

Nr.56 ta prot. Tirane. ,rre jl' I ,3 l2oz3

UDHiiZTM

Nr. F , aate J/. ,,J zozt

PTR
NJE SHTEsii NE UDHIIZIMIN NR. 35, DATii 2I,OI,2O2O

.OPiiR KONTROLLIN, RREGJISTRIMIN, PENOONTMIN, RAKORDIMIN,
RAPORTIMIN DHB PUBLIKIMIN E F.ONDEVE TE FINANCIMEVE Tii HUAJA Nii

KUADRIN E MARRIIVESHJEVE NDERKOMBIiTARE,,

Ne mbcshtetie te nenit 104. pika 4 t€ Kushtetutes se Ilepr-rblikes se Shcliperise.,e zbiitim te nenit
38 te ligiit nr. t)936. date 26.06.2008 "Per menaxhirnin e sistcmir buxhetor ne Republikcn e
Shqiperise " i nc'lr1'shLrar. nenit 6 te iigit nr. l 0296. date 08.07.20l 0 "pir ntcnarhi,in financiar clhe
kontrolljn" i nclryshuar. uclhezirnit nr. 35 (pror 17416)^ clate 2l .0g.2020 ",pCr kontrollin.
rregiistrinlin. perdorimin. rakordimin. raportimin clhe publikimin e fbndevc te llnalcir-1e'e te huaja
ne kuadrin e tnattdl'e shjer, r' ncierkornhctal'e". ne kushlet kur institr-rcionel e pa\.arlrara nenshkruaj,ir
marreveshJe clhLrrimi/granti me institucionet ncll'rkombetare dlie shtelct e huaja" rninistri pergiegies
per financat e qeverise.

rrDHiiZOx
1. Pas paragralit 4.2 ft udhezimit nr. 35 (pro1 11416,). clare 21.0g.2020 ,,per kontr.ollin.

rregiistrimin. perdorinlin. rakorditnin. raportimin clhe publikirnil e lbncleve te flnancimeve te
huaia nc kuadrin e marrdvesh.ieve ncierkornbdtare''" shtohet paragrafi i rn€poshtern:

4.2. * ....,.,.
Periashtim nga kY'rregu1l be.ine institucionet e pavarlrara te cilat nensl.rkrua.jpe marrc.o,esh.je
dhLrrimi/granti nga institucionet nderl<ombetare clhe shtetet e huaja. vetdm kur keto
marreveshie nuk parashikojn€ angazhime shtese pc'r buxlietin e shtetit erpo nuk jane tc
parashikuara ne buxherin e institricionit p€rkates.
i(crkesa per hapJen e llogarisi'speciale te projekto,e te huaja ne Banken e Sliqiperise pga
nepur.resi autorizues i instituciot.tit te pavamr/niesise se zbatimit te pr6jektit te fi,ancinrit te

1,

Ad resa; IlLrlevarcli ''[)eshrnoret e Iiorrbit". Nr. ]. ['iranC. Shqiperi: Web: rurlv-!1arc4gq1.ni



huaj grant urdherohet nga ministri pergiegjes per financat dhe i adresohet struklures
pergegjese per Thesarin sipas lormatit ne aneksin nr.4.2 bashke lidhLrr.

2. Per zbatimin e ketry r-rdhezimi ngarkohen institucionet e pavaruara dhe stmktnrat pergjegjese te
Ministrise se Financave dhe Ekorromise.

3. Ky udhezim hyn n€ fuqi pas botimit ne 1'letoren zvrtarc.
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Aci re sa: Bulevarcli ''Deshnroret c I(ombit". Nr. 3. 
-lirane. 
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ANEKS 1.2

K6rkesa p0r hapjen e llogarisCI speciale ni Bank€n e Shqip6ris0

Kerkesa e N.IZP per DPThesarit:

REPUBLtxa E sHotPEftlsa

I

Nr Prot. TiranC, me I 12A73

Lenda: Kerkese per gelje llogarie specialc

Ref-erence:

ZIZNJ.
MINISTiiR I FINANCAVE DHE EKONOMISE

ADRESA: BLV "DIISHMORtT E KOMBIT", NR.3, TIRANE

I/E nderuar

Mbeshtetur ne udh€zimin e Ministris€ se Financave nr. 8, date 17.02.2003 "Per er.identimin.
regiistrimin. p€rdorimin dl're raportirnin e tl"rancimeve te huaja ne kuadrin e projekteve dhe
marreveshjeve me donatore dhe kreditore tC hua.j". -ju paraqesim kerkesen per geljen e llogarise
speciale r"re Banken e Shqiperise per projektin "... I-eader xoZ" me specilil<imet e tleposhtme:

a) Emertimi i llogarisc cie kerkohet te hapet (i nicjtc me emerrimin e projektitl:
b) I.lqi i hnancimit (grant ose kredi):
c) Emerlimi i donatorit ose kreditorit;
q) Monedha e disbr-rrsimit:

d) Shurna e llnar-rcimit te hr-raj:

clh) Shuma e transhit te pare:

e) Koha e peraftfl hr"ir n-rberrin transhi i pare:

{) Kontakt email/telefbn

Kerkesa bazohet nC marr0veshjen teknike te dhurimit/granlit te nCnshklrar me ilstitr-rcionet
ndirkon'rbetare dhe qeverite e shteteve te hua.fa. e cilat gjenden bashkelidhur kesaj kerkesc.

[-utemi niotiimin e numrit te llogarise ne momentin e gel.jcs prane institucionit.

Durke j ur falenden-rar per bashkepr-rnimin.

TITLILLART
Emdr Mbiem0r

Firmd
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